

BILAN - ACTIF (Modèle normal)				
Exercice du 01/01/2012 Au 31/12/2012				
ACTIF	EXERCICE		EXERCICE PRECED.	
	BRUT	AMORT-PROV.	NET	NET
<b>IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)</b>	<b>244 000 963,51</b>	<b>114 597 613,37</b>	<b>129 403 350,14</b>	<b>119 549 919,25</b>
- FRAIS PRELIMINAIRES	1 332 452,84	1 332 452,84	0,00	0,00
- CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES	242 668 510,67	113 265 160,53	129 403 350,14	119 549 919,25
- PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)</b>	<b>156 167 468,98</b>	<b>11 523 793,21</b>	<b>144 643 675,77</b>	<b>143 464 394,66</b>
- IMMOBILISATIONS EN RECHERCHE ET DEVELOP.				
- BREVETS, MARQUES, DROITS & VAL. SIMILAIRES	16 901 453,84	11 523 793,21	5 377 660,63	5 948 379,52
- FONDS COMMERCIAL	139 266 015,14		139 266 015,14	137 516 015,14
- AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)</b>	<b>1 170 211 699,07</b>	<b>196 714 442,73</b>	<b>973 497 256,34</b>	<b>888 072 502,74</b>
- TERRAINS	307 391 631,28		307 391 631,28	296 451 631,28
- CONSTRUCTIONS	436 766 878,01	63 513 711,53	373 253 166,48	346 505 668,08
- INSTAL. TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE	209 264 736,09	83 740 174,04	145 524 562,05	136 978 418,71
- MATERIEL DE TRANSPORT	878 839,36	830 022,45	48 816,91	63 741,39
- MOBILIER, MAT. DE BUREAU ET AMENAG. DIVERS	128 295 097,88	68 630 534,71	59 664 563,17	50 716 895,33
- AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
- IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS	87 614 516,45		87 614 516,45	57 356 146,95
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)</b>	<b>1 632 132 480,59</b>	<b>-</b>	<b>1 632 132 480,59</b>	<b>1 374 771 306,59</b>
- PRETS IMMOBILISES				
- AUTRES CREANCES FINANCIERES	10 230 480,59		10 230 480,59	10 684 306,59
- TITRES DE PARTICIPATION	1 521 902 000,00		1 521 902 000,00	1 364 087 000,00
- AUTRES TITRES IMMOBILISES				
<b>ECART DE CONVERSION - ACTIF (E)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- DIMINUTION DES CREANCES IMMOBILISEES				
- AUGMENTATION DES DETTES DE FINANCEMENT				
<b>TOTAL I = (A+B+C+D+E)</b>	<b>3 102 512 612,15</b>	<b>322 835 849,31</b>	<b>2 779 676 762,84</b>	<b>2 825 858 123,24</b>
<b>STOCKS (F)</b>	<b>311 913 177,25</b>	<b>-</b>	<b>311 913 177,25</b>	<b>258 483 466,57</b>
- MARCHANDISES	308 551 039,92		308 551 039,92	256 335 692,02
- MATIERES ET FOURNITURES CONSOMMABLES	3 362 137,33		3 362 137,33	2 147 774,55
- PRODUITS EN COURS				
- PROD. INTERMEDIAIRES & PROD. RESIDUELS				
- PRODUITS FINIS				
<b>CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)</b>	<b>1 007 522 533,03</b>	<b>5 050 000,00</b>	<b>1 002 472 533,03</b>	<b>769 728 227,59</b>
- FOURNISSEURS DEBITEURS, AVANCES ET ACOMPTES	10 338 492,07		10 338 492,07	10 330 425,35
- CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	751 148 884,62	5 050 000,00	746 098 884,62	560 162 800,87
- PERSONNEL	5 900 270,03		5 900 270,03	6 167 170,78
- ETAT	147 240 038,53		147 240 038,53	163 963 785,69
- COMPTES D'ASSOCIES				
- AUTRES DEBITEURS	89 218 930,71		89 218 930,71	28 674 127,54
- COMPTES DE REGULARISATION ACTIF	3 677 917,07		3 677 917,07	430 117,36
<b>TITRES &amp; VALEURS DE PLACEMENT (H)</b>	<b>7 048 081,12</b>	<b>0,00</b>	<b>7 048 081,12</b>	<b>9 212 243,99</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I)</b>	<b>66 219,31</b>	<b>0,00</b>	<b>66 219,31</b>	<b>0,00</b>
(ELEMENTS CIRCULANTS)				
<b>TOTAL II (F + G + H + I)</b>	<b>1 326 550 010,71</b>	<b>5 050 000,00</b>	<b>1 321 500 010,71</b>	<b>1 037 423 938,15</b>
<b>TRESORERIE - ACTIF</b>				
- CHEQUES ET VALEURS A ENCAISSER	11 347 902,67		11 347 902,67	118 161 707,52
- BANQUES, T.G.E.C.P	235 280 866,25		235 280 866,25	366 978 785,17
- CAISSES, REGIES ET ACCREDITIFS	4 260 218,91		4 260 218,91	4 402 183,02
<b>TOTAL III</b>	<b>250 888 987,83</b>	<b>-</b>	<b>250 888 987,83</b>	<b>489 542 675,71</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>	<b>4 679 951 610,59</b>	<b>327 885 849,31</b>	<b>4 352 065 761,38</b>	<b>4 652 824 737,10</b>

BILAN - PASSIF (Modèle normal)				
Exercice du 01/01/2012 Au 31/12/2012				
PASSIF	EXERCICE		EXERC. PRECED.	
	BRUT	AMORT-PROV.	NET	NET
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
- CAPITAL SOCIAL OU PERSONNEL (1)			254 527 700,00	254 527 700,00
- MOINS : ACTIONNAIRES, CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE				
CAPITAL APPELE DONT VERSE :				
- PRIME D'EMISSION, DE FUSION, D'APPORT			783 417 514,19	783 417 514,19
- ECARTS DE REEVALUATION				
- RESERVE LEGALE			13 409 842,05	10 220 835,39
- AUTRES RESERVES				
- REPORT A NOUVEAU (2)			150 242 204,30	89 651 077,82
- RESULTATS NETS EN INSTANCE D'AFFECTATION (2)				
- RESULTAT NET DE L'EXERCICE (2)			34 112 965,88	63 780 133,14
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A)</b>			<b>1 235 710 226,42</b>	<b>1 201 957 260,54</b>
<b>CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)</b>				
- SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
- PROVISIONS REGLEMENTEES				
<b>DETTES DE FINANCEMENT (C)</b>			<b>1 710 407 712,99</b>	<b>1 774 800 563,72</b>
- EMPRUNTS OBLIGATAIRES			900 000 000,00	500 000 000,00
- AUTRES DETTES DE FINANCEMENT			810 407 712,99	1 274 800 563,72
<b>PROV. DURABLES / RISQUES ET CHARGES (D)</b>				
- PROVISIONS POUR RISQUES				
- PROVISIONS POUR CHARGES				
<b>ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)</b>				
- AUGMENTATION DES CREANCES IMMOBILISEES				
- DIMINUTION DES DETTES DE FINANCEMENT				
<b>TOTAL I (A + B + C + D + E)</b>			<b>2 946 117 939,41</b>	<b>2 976 397 824,26</b>
<b>DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)</b>			<b>1 380 649 231,52</b>	<b>1 071 457 731,47</b>
- FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES			987 431 667,46	983 913 752,87
- CLIENTS CREDITEURS, AVANCES ET ACOMPTES			1 888 914,90	1 843 514,15
- PERSONNEL			589 834,51	512 654,03
- ORGANISMES SOCIAUX			6 978 920,03	3 889 974,09
- ETAT			111 556 137,34	70 424 916,74
- COMPTES D'ASSOCIES			0,00	0,00
- AUTRES CREDENCIERS			244 590 572,83	3 913 529,17
- COMPTES DE REGULARISATION PASSIF			27 603 184,45	6 959 360,42
<b>AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)</b>			<b>4 966 219,31</b>	<b>4 900 000,00</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (H)</b>			<b>332 371,14</b>	<b>69 181,37</b>
<b>TOTAL II (F + G + H)</b>			<b>1 385 947 821,97</b>	<b>1 076 426 912,84</b>
<b>TRESORERIE - PASSIF</b>				
- CREDITS D'ESCOMPTE				
- CREDITS DE TRESORERIE			20 000 000,00	0,00
- BANQUES (SOLDES CREDITEURS)				
<b>TOTAL III</b>			<b>20 000 000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL I + II + III</b>			<b>4 352 065 761,38</b>	<b>4 652 824 737,10</b>

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (Hors taxes)				
Exercice du 01/01/2012 Au 31/12/2012				
	OPERATIONS		TOTALS EXERCICE (1+2)	TOT. EXERC. PRECED.
	EXERCICE (1)	EXERC. ant (2)		
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
- VENTE DE MARCHANDISES EN L'ETAT	2 346 318 824,78		2 346 318 824,78	2 073 011 616,96
- VENTES DE BIENS ET SERVICES PRODUITS	366 575 562,61		366 575 562,61	347 699 584,65
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>2 712 894 387,39</b>		<b>2 712 894 387,39</b>	<b>2 420 710 201,61</b>
- VARIATION DE STOCKS DE PRODUITS (+ -)				
- IMMOB. PROD. PAR L'ESE PR ELLE MEME				
- SUBVENTION D'EXPLOITATION				
- AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION				
- REPRISES D'EXPL. ; TRANSFERTS DE CHARGES	6 376 147,84		6 376 147,84	770 370,12
<b>TOTAL I</b>	<b>2 719 270 535,23</b>		<b>2 719 270 535,23</b>	<b>2 421 480 571,73</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
- ACHATS REVENDUS DE MARCHANDISE	2 107 509 816,85		2 107 509 816,85	1 870 967 990,29
- ACHATS CONSOMMES DE MATIERES ET FOURNITURES	68 900 168,54	41 368,57	68 941 537,11	64 332 733,08
- AUTRES CHARGES EXTERNES	157 478 589,80		157 478 589,80	132 286 677,90
- IMPOTS ET TAXES	6 302 404,06		6 302 404,06	4 933 644,70
- CHARGES DE PERSONNEL	146 040 585,93		146 040 585,93	111 124 608,86
- AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION			0,00	0,00
- DOTATION D'EXPLOITATION	91 357 308,86		91 357 308,86	72 688 827,04
<b>TOTAL II</b>	<b>2 577 588 874,04</b>	<b>41 368,57</b>	<b>2 577 630 242,61</b>	<b>2 256 334 481,87</b>
<b>RESULTATS D'EXPLOITATION III (I-II)</b>	<b>141 681 661,19</b>	<b>-41 368,57</b>	<b>141 640 292,62</b>	<b>165 146 089,86</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
- PROD. TITRES PARTICIP. & AUTRES PROD. IMM.	619 916,48		619 916,48	1 625 000,00
- GAINS DE CHANGE	553 876,51		553 876,51	596 269,45
- INTERETS ET AUTRES PRODUITS FINANCIERS	8 502 988,55		8 502 988,55	5 706 706,34
- REPRISE FINANCIERES TRANSFERTS DE CHARGES	9 060 094,60		9 060 094,60	9 694 327,43
<b>TOTAL IV</b>	<b>18 736 876,14</b>	<b>0,00</b>	<b>18 736 876,14</b>	<b>17 622 303,22</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
- CHARGES D'INTERETS	106 204 549,42		106 204 549,42	110 520 646,40
- PERTES DE CHANGE	584 451,14		584 451,14	542 410,71
- AUTRES CHARGES FINANCIERES	830 082,46		830 082,46	158 560,00
- DOTATIONS FINANCIERES	66 219,31		66 219,31	0,00
<b>TOTAL V</b>	<b>107 685 302,33</b>	<b>0,00</b>	<b>107 685 302,33</b>	<b>111 221 617,11</b>
<b>RESULTAT FINANCIER VI (IV - V)</b>	<b>-88 948 426,19</b>		<b>-88 948 426,19</b>	<b>-93 599 313,89</b>
<b>RESULTAT COURANT (III+VI)</b>	<b>52 733 235,00</b>	<b>-41 368,57</b>	<b>52 691 866,43</b>	<b>71 546 775,97</b>
<b>PRODUITS NON COURANTS</b>				
- PRODUITS DE CESSIION D'IMMOBILISATION	664 666,00		664 666,00	226 739 072,12
- SUBVENTION D'EQUILIBRE	0,00		0,00	0,00
- REPRISES SUR SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	0,00		0,00	0,00
- AUTRES PRODUITS NON COURANTS	1 831 167,40		1 831 167,40	181 656,42
- REPRISES NON COURANTES TRANSFERTS CHARGES	0,00		0,00	0,00
<b>TOTAL VIII</b>	<b>2 496 833,40</b>	<b>0,00</b>	<b>2 496 833,40</b>	<b>226 920 728,54</b>
<b>CHARGES NON COURANTES</b>				
- VALEURS NETTES D'AMORT. IMMOB. CEDEES	226 933,95		226 933,95	219 507 405,73
- SUBVENTIONS ACCORDEES	0,00		0,00	0,00
- AUTRES CHARGES	4 033 764,00	0,00	4 033 764,00	331 638,83
- DOTATIONS NON COURANTES AUX AMORT. & PROV.	0,00		0,00	0 000 000,00
<b>TOTAL IX</b>	<b>4 260 697,95</b>	<b>-</b>	<b>4 260 697,95</b>	<b>222 839 044,56</b>
<b>RESULTAT NON COURANT (VIII - IX)</b>	<b>-1 764 864,55</b>		<b>-1 764 864,55</b>	<b>4 081 683,98</b>
<b>RESULTAT AVANT IMPOT (VII+X)</b>	<b>50 927 001,88</b>		<b>50 927 001,88</b>	<b>75 628 459,95</b>
<b>IMPOTS SUR LES RESULTATS</b>	<b>16 814 036,00</b>		<b>16 814 036,00</b>	<b>11 848 326,61</b>
<b>RESULTAT NET (XI - XII)</b>	<b>34 112 965,88</b>		<b>34 112 965,88</b>	<b>63 780 133,14</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)</b>	<b>2 740 503 244,77</b>		<b>2 740 503 244,77</b>	<b>2 666 023 603,49</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XIII)</b>	<b>2 706 390 278,89</b>		<b>2 706 390 278,89</b>	<b>2 602 243 470,35</b>
<b>RESULTAT NET (TOT. PROD. - TOT. CHARGES)</b>	<b>34 112 965,88</b>		<b>34 112 965,88</b>	<b>63 780 133,14</b>

11, rue Al Khataout, 2<sup>e</sup> et. appl 6  
Agdal 10 000 Rabat  
Maroc

**Cabinet Ahmed Mseffer**

279, Bd Mohammed V  
10 000 Rabat  
Maroc

**Label Vie S.A.**

**ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES  
SUR LA SITUATION PROVISOIRE DU BILAN ET DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES  
AU 31 DECEMBRE 2012.**

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire de la société Label Vie S.A. comprenant le bilan, le compte de produits et charges relatifs à la période du 1<sup>er</sup> janvier au 31 décembre 2012. Cette situation provisoire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant 1 235 710 226,42 MAD, dont un bénéfice net de 34 112 965,88 MAD, relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement